
Výběrové řízení - odborný asistent
Katedry sociologie 01_2022

Compiled Jan 14, 2022 10:50:32 AM by Document Globe ®   1

Čj: UKFHS/12556/2022-1

VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

V souladu s čl. 2 odst. 1. Řádu výběrového řízení Univerzity Karlovy tímto vypisuji výběrové řízení na pozici odborný
asistent/asistentka v oboru genderová studia na Katedře sociologie Fakulty humanitních studií UK.

Popis pozice:
• pracovní úvazek 0,50 (nastupující pracovní smlouva na dobu určitou);
• od kandidáta/ky se očekává, že se bude podílet na výuce Mgr. studijního programu genderových studií v anglickém
jazyce a bakalářského programu humanitní vzdělanosti v anglickém jazyce, vedení studentských kvalifikačních prací
(bakalářské a diplomové práce) a na rozšiřování výzkumného a publikačního potenciálu Katedry sociologie FHS UK .
Prioritně hledané oblasti odborné specializace:
• feministická sociologie / gender studies a Critical Race Theory;
• další specializace v jiném společenskovědním interdisciplinárním oboru přítomném na fakultě (environmentální studia,
historická sociologie, studia občanské společnost).
Požadavky:
• dokončené doktorské studium (titul Ph.D. podmínkou) v oboru genderová studia, sociologie nebo v příbuzných oborech
společenských věd se zaměřením na gender a rasu;
• další specializace a působení v jiném společenskovědním interdisciplinárním oboru přítomném na fakultě
(environmentální studia, historická sociologie, studia občanské společnost);
• předchozí zkušenost s univerzitní výukou v daných oblastech (včetně vedení studentských kvalifikačních prací);
• schopnost učit a vést práce studentů v angličtině;
• schopnost získat výzkumné granty a vést výzkumné projekty;
• motivační dopis, ve kterém uchazeč/ka představí svou odbornou specializaci a plány možného rozvoje výzkumu a/
nebo studijního programu;
• seznam deseti nejvýznamnějších publikací, s přiloženým plným textem vybrané práce;
• anotace dvou kurzů, které by uchazeč/ka nabídl/a k výuce – jeden kurz magisterského programu Gender Studies a
jeden kurz na bakalářském stupni studia humanitní vzdělanosti.

Nástup: letní semestr 2022

Přihláška musí obsahovat:
• strukturovaný akademický životopis;
• kopie potvrzení (diplomu) o nejvyšším dosaženém vzdělání;
• podklady definované výše.

Přihlášky posílejte nejpozději do 12. února 2022 včetně (razítko poštovního úřadu) na adresu:
Martina Kořínková
personální oddělení FHS UK
Pátkova 2137/5
180 00 Praha 8 – Libeň;
či na mail: martina.korinkova@fhs.cuni.cz

S dotazy týkajícími se vypsaného výběrového řízení se obracejte na vedoucího katedry sociologie FHS UK Mgr. Ondřeje
Špačka, Ph.D. ondrej.spacek@fhs.cuni.cz nebo na garantku Mgr. programu genderových studií FHS UK doc. Věru
Sokolovou, Ph.D.: vera.sokolova@fhs.cuni.cz .

Zasláním vaší přihlášky souhlasíte se zpracováním a uchováváním osobních údajů pro účely vedení evidence uchazečů
o zaměstnání v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů..

Praha 14. ledna 2022



Compiled Jan 14, 2022 10:50:32 AM by Document Globe ®   2

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.
děkan FHS UK


